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二、非航空性业务重要收费

地面服务收费

（一）一般代理服务

项 目 航段 重量 说明

武汉天河机场公务机地面服务收费标准（国内）

一、航空性业务收费

航班性质

起降费标准（吨:飞机最大起飞全重）（元/架次） 停场费

（元/架次）
客桥费

（元/小时）

旅客服务费

（元/人）

安检费

25吨

以下

26--50

吨
51--100 吨 101--200 吨 201 吨以上

旅客行李

（元/人）

货物邮件

（元/吨）

国内航班 250 700
1150+24×

（T-50）

2350+26×

（T-100）

5100+33×

(T-200)

2 小时以内

免收，超过

2小时，每

停场 24小

时按照起降

费的 15％

计收。不足

24小时按

24小时计

收

单桥：1小时以内100元；

超过 1小时每半小时 50

元。不足半小时按半小时

计收。多桥：按单桥标准

的倍数计收

42 7 41
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T≤50 吨
50 吨<T≦100

吨
T>100 吨

航班代理服务

费
国内 5000 元 6500 元 15000 元

协调飞机停机位、航班保障资料准备和递交机场相关保

障部门、接送方信息传递、停场事宜等，通用航空协议

收取

（二）旅客与行李服务

服务项目 基准价

基本项目 2.1.1-2.1.3

2.2.1-2.2.3

3.1-3.5

4.1.1-4.1.7

4.2.1-4.2.11，4.3.1-4.3.3（登机牌、

行李牌由承运方提供，由服务方提供的，

则另行协议收费）

飞机最大业载 收费标准

（吨，T) (元/吨）

T≦10 30

T>10 33

免费项目 4.1.3

轮椅服务担架服务

（三）客梯、装卸和地面运输服务

服务项目 基准价

基本项目 6.2.2-6.2.3，6.3.1 飞机最大业载 收费标准

（吨，T) (元/吨）

T≦10 5

T>10 6

额外项目 6.1.1

客梯 45 元/小时
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6.1.2

机组摆渡车 40 元/次

6.2.1

升降平台车 65 元/小时

（四）飞机勤务

服务项目 基准价

基本项目 一般勤务：

8.1.2，8.1.3，8.1.5，8.1.8

飞机座位数 收费标准

（元/架次）

100(含）座以下 100

100-200(含）座 150

200-300(含）座 300

300 座以上 600

例行检查：

8.2.1-8.2.6

160 元/人 工时

额外项目 8.1.1 引导车 60 元/次

8.1.4 汽源车 普通飞机 120 元/小时

宽体飞机 240 元/小时

8.1.6 电源车 普通飞机 100 元/小时

宽体飞机 200 元/小时

8.1.7 牵引车 普通飞机 80元/次

宽体飞机 160 元/次

8.1.9 空调车 普通飞机 150 元/小时

宽体飞机 300 元/小时

行李传送带费 100 元/小时

行李拖车费 100 元/次
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清水车 100 元/次

污水车 100 元/次

垃圾车 100 元/次

8.1.10

除冰车（不含除冰液） 400 元/小时（除冰液据实结算）

三、非航空性业务其他收费

项 目 航段
重量

T≤5.7 吨 5.7 吨<T≤50 吨 50 吨<T≦100 吨 T>100 吨

旅客/机组进出

机场专用通道

费

国内 3000 元/次 18000 元/次 25000 元/次 40000 元/次

旅客/机组到港下机后离开机

场隔离区使用的专有通道，和

旅客/机组进港进入机场隔离

区的机场专用通道的费用（不

含贵宾室），提供旅客和行李

安检服务以及免费休息室。

含一架次摆渡费（限一台贵宾

车）。不含机组摆渡费。

礼仪服务(额外) 1000 元/人
含礼宾、茶水、引领、代献花、

礼仪服务（4小时以内）

客户工作人员地面服务费 500 元/人

无代办服务费 2000 元/班次
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旅客机坪 VIP 贵宾车摆渡费 1000 元/车次

机务入场协调服务

（含 2次场内摆渡服务）

500 元/次 服务时长 2 小时以内

1000 元/次
服务时长在 2 小时（含）以

上 4 小时以内

2000 元/次 服务时长在 4 小时（含）以上

航材进场协调服务 500 元/次

航务代理服务费 1500 元/架次

贵宾室临时使

用费

天河厅 26000 元/次

限每次 2小时以内，含茶水服

务，每超过 2小时按次累计计

费，不足 2小时按 2小时计算

凤舞厅 21000 元/次

凤鸣厅 18000 元/次

多功能厅 15000 元/次

VIP-1 4600 元/次

VIP-2 4600 元/次

VIP-3 4600 元/次

VIP-4 4600 元/次

VIP-5 4600 元/次

VIP-6 4300 元/次
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VIP-7 5300 元/次

VIP-8 5800 元/次

会议室 6000 元/次

备注：本收费标准执行民航发〔2007〕159 号文《关于印发民用机场收费改革实施方案的通知》，

适用于国内籍公务机国内段，国内籍通用航空国内段。
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武汉天河机场公务机地面服务收费标准（国际）

一、航空性收费项目

航班性质

起降费标准（吨:飞机最大起飞全重）
收费项目

停场费

（元/架次）

客桥费

（元/小时）25吨以下 26--50 吨 51--100 吨 101--200 吨 201 吨以上

国际航班 2000 2200
2200+40×

（T-50）
4200+44×(T-100) 8600+56×(T-200)

2 小时以内免收，超

过 2小时，每停场 24

小时按照起降费的

15％计收。不足 24

小时按24小时计收。

单桥：1小时以内 200

元；超过 1小时每半

小时 100 元。不足半

小时按半小时计收。

多桥：按单桥标准的

倍数计收

二、非航空性收费项目

项 目 国际

重量
说明

T≤50 吨
50 吨<T≦100

吨
T>100 吨
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航班代理

服务费
国际/次 6500 元 8000 元 25000 元

协调飞机停机位、航班保障资料准备和递交机场相关保

障部门、接送方信息传递、停场事宜等

旅客/机组进出

机场专用

通道费

国际/次 21000 元 30000 元 50000 元

旅客/机组到港下机后离开机场隔离区使用的专有通道，

和旅客/机组进港进入机场隔离区的机场专用通道的费

用（不含贵宾室），提供旅客和行李安检服务，含一个

架次旅客摆渡费（限一台贵宾车），不含机组摆渡费

飞机一般勤务

服务费
国际/次 2700 元 4000 元 5800 元 飞机指挥入位、飞机推出、轮档、机位适应性检查等

机组/航空公司地面工作人员

机坪摆渡费
100 元/次

机组/航空公司地面工作人员使用的飞机停机位到专用

通道摆渡车费用，或者专用通道到飞机停机位摆渡车费

用

客户工作人员地面服务费 500 元/人

机务入场协调服务

（含 2 次场内摆渡服务）

500 元/次 服务时长 2 小时以内

1000 元/次 服务时长在 2 小时（含）以上 4 小时以内

2000 元/次 服务时长在 4 小时（含）以上

航材进场协调服务 500 元/次
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航务代理服务费 2000 元/架次

无代办服务费 2000 元/班次

一关一局服务费 3000 元/架次 一关一局申报、资料递交费用、通道协调等服务费用

旅客机坪摆渡费 1000 元/车次

客梯车 450 元/小时 1200 元/红地毯

清水车费 270 元/次 飞机饮水系统加注饮用水车的使用费

污水车费 170 元/次 飞机排放马桶污物，加注马桶水车的使用费

垃圾车费 240 元/次 收取飞机上垃圾的专用垃圾车使用费

引导车费 360 元/次 引导飞机的费用

空调车费 820 元/小时

平台车费 3400 元/小时

行李传送带费 300 元/小时

行李拖车费 500 元/次

搬运工费 500 元/次（限 2人）
大件行李(物品）从飞机行李舱到行李车，从行李车到飞

机行李舱的搬运人工费用

飞机拖车费 2000 元/次 飞机使用拖车拖动的费用
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备注：本收费标准参照民航发〔1994〕128 号文《对外地面服务收费标准》，适用于国内籍飞机

国外段，国外籍飞机国内段、国外段。

飞机拖杆费 500 元/次 飞机使用推杆的费用

电源车费 450 元/小时 飞机使用电源车的费用

气源车费 400 元/次

除冰液费 据实结算

除冰车 1700 元/次（除冰液据实结算）


